
SLUŽBENI GLASNIK
GRADA SENJA

SLUŽBENI LIST GRADA SENJA

Uredništvo: Senj,
Obala dr. F. Tuđmana 2
telefon: 881-162

GODINA XIX. BROJ 6.

SENJ, 6. SRPNJA 2012.

LIST IZLAZI 
PREMA POTREBI



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 6. - od 6. srpnja 2012.

276

Na temelju čl. 114b. Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih 
dobara ( „Narodnne novine“ broj: 69/99, 151/03, 157/03, 
100/04, 87/09, 88/10, 61/11, 25/12), i čl. 31 Statuta Gra-
da Senja ( „Službeni glasnik Grada Senja“ broj 6/09), 
Gradsko vijeće Grada Senja, na 27. sjednici održanoj 05. 
srpnja  2012. godine, donijelo je 

PLAN RASPODJELE SREDSTAVA 
SPOMENIČKE RENTE 

ZA 2012. GODINU 

Članak 1.

Planom raspodjele sredstava spomeničke rente za 2012. 
godinu ( u daljnjem teksstu: Plan), rasporešuju se sred-
stva spomeničke rente za programe zaštite i očuvanja 
kulturnih dobara na području Grada Senja ( u daljnjem 
tekstu: Grad).

Članak 2.

Prihod od spomeničke rente planiran je u Proračunu 
Grada za 2012. godinu u ukupnom iznosu    230.000, 00 
kuna.
Raspored financijskih sredstava iz st. 1. ovog članka po 
projektima i programima utvrđuje se kako slijedi: 

Članak 3.

Ovaj plan objavit će se u „ Službenom glasniku Gra-
da Senja“, a stupa na snagu osmog dana od objave u 
Službenom Glasniku Grada Senja. 

Klasa: 612-08/12-01/06  
Urbroj: 2125-03/01-12-03 
Senj, 05. srpnja 2012.   

GRADSKO VIJEĆE GRADA SENJA

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA

Željko Nekić, v.r.

REDNI 
BROJ 

RASHODI PLAN U 2012. GODINI 

1.  PAVLINSKI TRG 150.000,00  kuna 
2.  SUFINANCIRANJE 

OBNOVE 
PROČELJA 
ZGRADA  

  80.000,00  kuna  

 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (re-
gionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 
60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09), članka 31. Statuta Grada Senja („Službeni glasnik 
Grada Senja“ br. 6/09), članka 68. stavka 1. Poslovnika 
Gradskog vijeća Grada Senja („Službeni glasnik Grada 
Senja“ br. 6/09, 1/11), Gradsko vijeće Grada Senja na 
svojoj 27. sjednici, održanoj 05. srpnja 2012. godine 
donijelo je slijedeći

Z A K L J U Č A K

 1. Prihvaća se Prijedlog Odluke o stavljanju izvan 
snage Odluke Gradskog vijeća Grada Senja o prekršajima 
protiv javnog reda i mira, u predloženom tekstu, koji čini 
sastavni dio ovog Zaključka. 

 2. Ovaj Zaključak bit će objavljen u „Službenom 
glasniku Grada Senja“ i na službenoj web stranici Grada.

KLASA: 210-01/12-01/01  
URBROJ: 2125-03/01-12-02
Senj, 05. srpnja 2012.g.

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA
Željko Nekić, v.r.

GRADSKO VIJEĆE GRADA SENJA



br. 6. - od 6. srpnja 2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

277

 Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 
60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09), članka 31. Statuta Grada Senja („Službeni glasnik 
Grada Senja“ br. 6/09), članka 68. stavka 1. Poslovnika 
Gradskog vijeća Grada Senja („Službeni glasnik Grada 
Senja“ br. 6/09, 1/11), Gradsko vijeće Grada Senja na 
svojoj 27. sjednici, održanoj 05. srpnja 2012. godine 
donijelo je slijedeći

Z A K L J U Č A K

 1. Prihvaća se Izvješće Povjerenstva za ocjenu os-
novanosti zahtjeva za priznavanje prava vlasništva sa 15. 
sjednice, održane 05. lipnja 2012. godine, Klasa: 940-
01/12-04/02, Urbroj: 2125-03/05-12-02 kojim se daje 
prethodno mišljenje, odnosno očitovanje po slijedećem 
predmetu navedenom u nastavku: 

  ANTON DEVČIĆ, KOSTRENA ŠOJSKA 
6, ZASTUPAN PO  PUNOMOĆNIKU PETRU 
TOMLJANOVIĆU,  ODVJETNIKU IZ SENJA, U 
PREDMETU  P- 125/2011,    ( UTVRĐENJE PRAVA 
VLASNIŠTVA) – 

 Povjerenstvo konstatira da ukoliko Sud utvrdi da 
postoje opravdane osnove za usvajanje tužbe, tuženik 
takvu odluku suda neće osporavati.
Preporuka je Povjerenstva da tužitelj snosi sve troškove 
sudskog  postupka.

 DRAGO MIŠKULIN, RIJEKA, ZAMETSKOG 
KORENA 24, ZASTUPAN PO  PUNOMOĆNIKU PE-
TRU TOMLJANOVIĆU,  ODVJETNIKU IZ SEN-
JA, U PREDMETU  4 P- 127/2011,   ( UTVRĐENJE 
PRAVA VLASNIŠTVA) – 

 Uvidom u dostavljenu dokumentaciju predmeta, 
utvrđeno je  da  se tužitelj vodi upisan u katastarskom 
operatu, te da prijepor predstavlja kuću i okućnicu  
ograđenu  visokim suhozidom. 
Ukoliko Sud utvrdi da postoje opravdane osnove za us-
vajanje tužbe, Povjerenstvo konstatira da neće osporavati 
donesenu Presudu.
Preporuka je Povjerenstva da tužitelj  snosi sve troškove 
sudskog  postupka.

 MARIJANA GLAVAŠ, ZAGREB, PRILAZ IVA-
NA VISINA 5, ZASTUPAN PO  PUNOMOĆNIKU 
PETRU TOMLJANOVIĆU,  ODVJETNIKU IZ 
SENJA, U PREDMETU  P- 147/2011,   ( UTVRĐENJE 
PRAVA VLASNIŠTVA) – 

 Konstatira se  a što je utvrđeno očevidom na licu 
mjesta da prijepor ograđen suhozidom, te se tužitelj na-
lazi upisan kao posjednik prijepora u katastarskom op-
eratu.  U konkretnom predmetu neće se osporavati  pravo 
vlasništva ukoliko Sud nakon provedenog postupka ut-
vrdi da postoje osnove za stjecanje istog.
Preporuka je Povjerenstva da tužitelj snosi sve troškove 
sudskog  postupka

 ZVONKO PAVELIĆ I DR. SENJ, ČOPIĆEVO 
NASELJE 17,  ZASTUPAN PO  PUNOMOĆNIKU 
GORAN KATIĆ,  ODVJETNIK IZ ZAGREBA, 
ILICA 191 A,  U PREDMETU 5 P- 365/2011,  ( 
UTVRĐENJE PRAVA VLASNIŠTVA)
 
 Preporuka je Povjerenstva da tužitelj prijepor 
uskladi i precizira  u smislu postojeće prostorno planske 
dokumentacije, nakon čega će se predmetni spis pred-
meta  ponovno staviti na razmatranje ovom Povjeren-
stvu.  Naime, uvidom u spis predmeta ovo Povjerenstvo 
utvrdilo je da se radi o razlici površine prijepora defini-
rane po vještaku mjerniku koja nije definirana u javnim 
evidencijama.

 DRAGUTIN VUKELIĆ, ZAGREB, M. GANDI-
JA 7,  ZASTUPAN PO  PUNOMOĆNIKU MARTA 
BIONDIĆ,  ODVJETNICA IZ SENJA, POTOK 5,  
U PREDMETU  9P- 636/2010,      ( UTVRĐENJE 
PRAVA VLASNIŠTVA) – 

Povjerenstvo je utvrdilo da se radi o okućnici stare kuće /
kuća u vlasništvu tužitelja/. Ukoliko Sud nakon provede-
nog postupka utvrdi da postoje osnove za stjecanje prava 
vlasništva, donesena Presuda neće se osporavati. 
Preporuka je Povjerenstva da tužitelj snosi sve troškove 
sudskog  postupka.

 ZLATKO LOPAC, VRATNIK, VRATNIK 
5,  ZASTUPAN PO  PUNOMOĆNIKU ĐURĐA 
LIPOŠĆAK I IVANA SALOPEK ŠUMONJA,  
ZAJEDNIČKI ODVJETNIČKI URED, IZ OGULI-
NA, I.G.KOVAČIĆA 8,  U PREDMETU  P- 527/10,  ( 
UTVRĐENJE PRAVA VLASNIŠTVA) - 

 U konkretnom predmetu neće se osporavati  pravo 
vlasništva ukoliko Sud nakon provedenog postupka ut-
vrdi da postoje osnove za stjecanje istog.
 Naime, utvrđeno je da se tužitelj vodi upisan kao 
posjednik  prijepora od osnutka katastra. Preporuka 
je Povjerenstva da tužitelj snosi sve troškove sudskog  
postupka

 IVANKA MATIJEVIĆ, PRIZNA, PRIZNA 45, - IS-
PRAVAK PRESUDE RADI POGREŠNOG IZRAČUNA 
PO PRIJAVNOM LISTU GEODETSKE TVRTKE 
GEO DEŠMAN d.o.o., RIJEKA,  S. J. BUJKOVE 4 



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 6. - od 6. srpnja 2012.

278

 Povjerenstvo je razmotrilo dokumentaciju dostav-
ljenu od geodetske tvrtke GEO DEŠMAN doo, iz Rijeke, 
još jednom izvršilo uvid u spis predmeta, donesenu Pre-
sudu,  te je utvrdilo da je došlo do očigledne pogreške od 
strane vještaka geodetske struke.
Povjerenstvo je suglasno da se izvrši ispravak Presude 
sukladno pisanom očitovanju vještaka geodetske tvrtke-  
GEO DEŠMAN d.o.o., RIJEKA,  S. J. BUJKOVE 4 

 2. Ovaj Zaključak bit će objavljen u „Službenom 
glasniku Grada Senja“ i na službenoj web stranici Grada.

KLASA: 940-01/12-04/02  
URBROJ: 2125-03/01-12-04
Senj, 05. srpnja 2012.g.

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA
Željko Nekić, v.r.

 Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 
60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09), članka 31. Statuta Grada Senja („Službeni glasnik 
Grada Senja“ br. 6/09), članka 68. stavka 1. Poslovnika 
Gradskog vijeća Grada Senja („Službeni glasnik Grada 
Senja“ br. 6/09, 1/11), Gradsko vijeće Grada Senja na 
svojoj 27. sjednici, održanoj 05. srpnja 2012. godine 
donijelo je slijedeći

Z A K L J U Č A K

 1. Prihvaća se Prijedlog Odluke o izmjenama i dopu-
nama Odluke o ugostiteljskoj djelatnosti, u predloženom 
tekstu, koji čini sastavni dio ovog Zaključka. 

 2. Ovaj Zaključak bit će objavljen u „Službenom 
glasniku Grada Senja“ i na službenoj web stranici Grada.

KLASA: 335-01/12-01/05 
URBROJ: 2125-03/01-12-02
Senj, 05. srpnja 2012.g.

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA
Željko Nekić, v.r.

 Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 
60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09), članka 31. Statuta Grada Senja („Službeni glasnik 
Grada Senja“ br. 6/09), članka 68. stavka 1. Poslovnika 
Gradskog vijeća Grada Senja („Službeni glasnik Grada 
Senja“ br. 6/09, 1/11), Gradsko vijeće Grada Senja na 
svojoj 27. sjednici, održanoj 05. srpnja 2012. godine 
donijelo je slijedeći

Z A K L J U Č A K

 1. Prihvaća se Prijedlog Odluke o izmjenama i 
dopunama Odluke o koeficjentima za obračun plaće 
službenika i namještenika, u predloženom tekstu, koji 
čini sastavni dio ovog Zaključka. 

 2. Ovaj Zaključak bit će objavljen u „Službenom 
glasniku Grada Senja“ i na službenoj web stranici Grada.

KLASA: 120-01/12-01/04  
URBROJ: 2125-03/01-12-02
Senj, 05. srpnja 2012.g.

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA
Željko Nekić, v.r.

 Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 
60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09), članka 31. Statuta Grada Senja („Službeni glasnik 
Grada Senja“ br. 6/09), članka 68. stavka 1. Poslovnika 
Gradskog vijeća Grada Senja („Službeni glasnik Grada 
Senja“ br. 6/09, 1/11), Gradsko vijeće Grada Senja na 
svojoj 27. sjednici, održanoj 05. srpnja 2012. godine 
donijelo je slijedeći

Z A K L J U Č A K

 1. Prihvaća se Izvješće o radu Saveza športova 
Grada Senja s financijskim izvješćem za 2011. go-
dinu, u predloženom tekstu, koji čini sastavni dio ovog 
Zaključka.
 2. Ovaj Zaključak bit će objavljen u „Službenom 
glasniku Grada Senja“ i na službenoj web stranici Grada.

KLASA: 021-05/12-01/04  
URBROJ: 2125-03/01-12-03
Senj, 05. srpnja 2012.g.

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA
Željko Nekić, v.r.



br. 6. - od 6. srpnja 2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

279

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (re-
gionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 
60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09), članka 31. Statuta Grada Senja („Službeni glasnik 
Grada Senja“ br. 6/09), članka 68. stavka 1. Poslovnika 
Gradskog vijeća Grada Senja („Službeni glasnik Grada 
Senja“ br. 6/09, 1/11), Gradsko vijeće Grada Senja na 
svojoj 27. sjednici, održanoj 05. srpnja 2012. godine 
donijelo je slijedeći

Z A K L J U Č A K

 1. Prihvaća se Prijedlog Plana raspodjele sredstava 
spomeničke rente za 2012. godinu, u predloženom tek-
stu, koji čini sastavni dio ovog Zaključka. 

 2. Ovaj Zaključak bit će objavljen u „Službenom 
glasniku Grada Senja“ i na službenoj web stranici Grada.

KLASA: 612-08/12-01/06  
URBROJ: 2125-03/01-12-02
Senj, 05. srpnja 2012.g.

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA
Željko Nekić, v.r.

 Na temelju članka 8. stavka 5. Zakona o ugostiteljs-
koj djelatnosti («Narodne novine« br. 138/06, 43/09, 
88/10, 50/12), članka 31. Statuta Grada Senja («Službeni 
glasnik Grada Senja» br. 6/09) i članka 67. Poslovnika 
Gradskog vijeća Grada Senja ( «Službeni glasnik Grada 
Senja « br. 6/09) Gradsko vijeće Grada Senja na svojoj 
27. sjednici, održanoj 05. srpnja 2012. godine donijelo je, 
slijedeću

O D L U K U
o izmjenama i dopunama 

Odluke o ugostiteljskoj djelatnosti

Članak 1.

 U članku 2. stavku 2. točki 1. Odluke o ugostiteljs-
koj djelatnosti («Službeni glasnik Grada Senja» br. 7/09) 
dodaje se nova alineja 3. koja glasi: 
« Iznimno za vrijeme turističke sezone, u mjesecu srpnju 
i kolovozu, za dane petak, subota, dane uoči praznika 
i Blagdana, na dan praznika i Blagdana ( pod uvje-
tom da dan koji slijedi nije radni ), dozvoljava se rad 
ugostiteljskih objekata do 04,00 sata uz korištenje glazbe 

na terasama do 02,00 sata idućeg dana. Na dan karne-
valske povorke dozvoljava se rad ugostiteljskih objekata 
do 06,00 sati uz korištenje glazbe na terasi do 04,00 sata 
idućeg dana. 
Dozvoljena razina buke regulirana je Odlukom o 
proglašenju Zakona o zaštiti od buke  «Narodne novine» 
br. 30/09 od 9. ožujka 2009.
 

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u «Službenom 
glasniku Grada Senja».  

Klasa: 335-01/12-01/05
Ur.br: 2125-03/03-12-03
Senj, 05. srpnja 2012. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA SENJA

Predsjednik Gradskog vijeća 
Željko Nekić,v.r. 

 Na temelju članka 10. stavka 1. Zakona o plaćama 
u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(«Narodne novine» br. 28/10), članka 31. Statuta Grada 
Senja («Službeni glasnik Grada Senja» br. 6/09) Gradsko 
vijeće Grada Senja na svojoj 27. sjednici, održanoj 05. 
srpnja 2012. godine, donosi 

ODLUKU
O IZMJENAMA I DOPUNAMA

ODLUKE  O KOEFECIJENTIMA ZA OBRAČUN 
PLAĆE SLUŽBENIKA I NAMJEŠTENIKA

Članak 1.

 U Odluci o koeficijentima za obračun plaće 
službenika i namještenika («Službeni glasnik Grada Sen-
ja» br. 6/10, 1/11) u članku 3., u klasifikacijskom rangu 6. 
pod nazivom radnog mjesta «VIŠI STRUČNI SURAD-
NIK» iza alineje 5 pod nazivom » viši stručni suradnik-
voditelj komunalnog redarstva» dodaje se nova alineja 6 
koja glasi: 
«samostalni upravni referent za vođenje investicija i 
zajedničke komunalne potrošnje»   

Članak 2.
 
 U članku 3., u klasifikacijskom rangu 9. pod na-
zivom radnog mjesta «VIŠI REFERENT» alineja 1 pod 



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 6. - od 6. srpnja 2012.

280

nazivom «viši referent za vođenje investicija i zajedničke 
komunalne potrošnje» briše se. 

Članak 3.
 
 Ove Izmjene i dopune Odluke stupaju na snagu os-
mog dana od dana objave u «Službenom glasniku Grada 
Senja». 
 

Klasa: 120-01/12-01/04 
Ur.br: 2125-03/03-12-03
Senj, 05. srpnja 2012.  

Predsjednik Gradskog vijeća 
Željko Nekić, v. r.

 Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi («Narodne novine« br. 33/01, 
60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08 
i 36/09), članka 31. Statuta Grada Senja («Službeni 
glasnik Grada Senja» br. 6/09), članka 68. Poslovnika 
Gradskog vijeća Grada Senja («Službeni glasnik Grada 
Senja» br. 6/09, 1/11) Gradsko vijeće Grada Senja na 
svojoj 27. sjednici, održanoj 05. srpnja 2012. godine 
donijelo je, slijedeću  

O D L U K U 

 
 1. Stavlja se izvan snage odluka Gradskog vijeća 
Grada Senja o prekršajima protiv javnog reda i mira 
Klasa: 210-01/96-01/1, Ur.br: 2125/03-01-96/01 od 10. 
listopada 1996. godine, koja je objavljena u Službenom 
glasniku Grada Senja broj 5 od 14. listopada 1996.   

 2. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
bit će objavljena u «Službenom glasniku Grada Senja» i 
na službenoj web stranici Grada.  

Klasa:210-01/12-01/01 
Ur.br: 2125-03/03-12-03
Senj, 05. srpnja 2012. 

Predsjednik Gradskog vijeća 
Željko Nekić, v.r. 

GRADONAČELNIK

 Na temelju članka 4. stavka 3. Zakona o 
službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi («Narodne novine« broj 86/08) 
na prijedlog pročelnika Općeg upravnog odjela, te nakon 
savjetovanja sa sindikatom, gradonačelnik Grada Senja, 
dana 21. lipnja 2012. godine donosi 

IZMJENE I DOPUNE
PRAVILNIKA O UNUTARNJEM REDU 

GRADSKE UPRAVE

Članak 1. 

 U Pravilniku o unutarnjem redu Gradske uprave 
(«Službeni glasnik Grada Senja» br. 2/11) i Izmjenama 
istog Klasa: 023-01/11-01/03, Ur.br: 2125-03/03-11-01 
od 10. veljače 2011. godine koji je stupio na snagu dana 
11.veljače 2011. godine u daljnjem tekstu Pravilnik ) u 
članku 7. naziv radnom mjesta «VIŠI REFERENT ZA 
VOĐENJE INVESTICIJA I ZAJEDNIČKE KOMU-
NALNE POTROŠNJE» mijenja se na način da isti glasi: 

«SAMOSTALNI UPRAVNI REFERENT ZA 
VOĐENJE INVESTICIJA I ZAJEDNIČKE KOMU-
NALNE POTROŠNJE»   

Članak 2.

Ove Izmjene i dopune Pravilnika stupaju na snagu os-
mog dana od dana objave na oglasnoj ploči Grada Senja 
i bit će objavljene u «Službenom glasniku Grada Senja». 

Klasa: 023-01/12-01/05
Ur.br: 2125-03/04-12-01
Senj, 21. lipnja 2012. 

Gradonačelnik 
Darko Nekić, prof., v.r.

Na temelju članka 12. Odluke o sigurnosti i organizaciji 
prometa („Službeni glasnik Grada Senja“ br. 1/97), a 
u svezi sa čl. 48. st. 1. Zakona o lokalnoj i područnoj ( 
regionalnoj ) samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01- 
125/08), Gradonačelnik Grada Senja na Kolegiju, 
održanom 21. lipnja 2012. godine, donosi slijedeću



br. 6. - od 6. srpnja 2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

281

GRADONAČELNIK

 Na temelju članka 4. stavka 3. Zakona o 
službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi («Narodne novine« broj 86/08) 
na prijedlog pročelnika Općeg upravnog odjela, te nakon 
savjetovanja sa sindikatom, gradonačelnik Grada Senja, 
dana 21. lipnja 2012. godine donosi 

IZMJENE I DOPUNE
PRAVILNIKA O UNUTARNJEM REDU 

GRADSKE UPRAVE

Članak 1. 

 U Pravilniku o unutarnjem redu Gradske uprave 
(«Službeni glasnik Grada Senja» br. 2/11) i Izmjenama 
istog Klasa: 023-01/11-01/03, Ur.br: 2125-03/03-11-01 
od 10. veljače 2011. godine koji je stupio na snagu dana 
11.veljače 2011. godine u daljnjem tekstu Pravilnik ) u 
članku 7. naziv radnom mjesta «VIŠI REFERENT ZA 
VOĐENJE INVESTICIJA I ZAJEDNIČKE KOMU-
NALNE POTROŠNJE» mijenja se na način da isti glasi: 

«SAMOSTALNI UPRAVNI REFERENT ZA 
VOĐENJE INVESTICIJA I ZAJEDNIČKE KOMU-
NALNE POTROŠNJE»   

Članak 2.

Ove Izmjene i dopune Pravilnika stupaju na snagu os-
mog dana od dana objave na oglasnoj ploči Grada Senja 
i bit će objavljene u «Službenom glasniku Grada Senja». 

Klasa: 023-01/12-01/05
Ur.br: 2125-03/04-12-01
Senj, 21. lipnja 2012. 

Gradonačelnik 
Darko Nekić, prof., v.r.

Na temelju članka 12. Odluke o sigurnosti i organizaciji 
prometa („Službeni glasnik Grada Senja“ br. 1/97), a 
u svezi sa čl. 48. st. 1. Zakona o lokalnoj i područnoj ( 
regionalnoj ) samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01- 
125/08), Gradonačelnik Grada Senja na Kolegiju, 
održanom 21. lipnja 2012. godine, donosi slijedeću

ODLUKU
o privremenoj zabrani 

 prometovanja, parkiranja i zaustavljanja  

I.

Ovom Odlukom privremeno se zabranjuje prometovanje, 
parkiranje i zaustavljanje u Senju, Trgu Cilnica, u vre-
menu od 05. srpnja 2012. godine do 31. kolovoza 2012. 
godine, zbog održavanja tradicionalnih ljetnih mani-
festacija pod Programom i pokroviteljstvom Grada Senja.  

II.

Zadužuje se Opći upravni odjel - Odsjek za urbanizam, 
prostorno planiranje i komunalni sustav, da u svezi real-
izacije točke I. ove Odluke postavi odgovarajuću promet-
nu signalizaciju.

III.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će ob-
javljenja u «Službenom glasniku Grada Senja.»

Klasa:    340-01/12-01/15
Urbroj:   2125-03/03-12-01
Senj,  21. lipnja 2012. 

GRADONAČELNIK
Darko Nekić, prof.,v.r.

 Na temelju članka 48. stavka 1. točke 3. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne 
novine« broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 
36/09) i članka 46. Statuta Grada Senja  („Službeni 
glasnik Grada Senja“ broj  6/09),  Gradonačelnik Grada 
Senja, nakon savjetovanja sa sindikatom, na 96. Kolegi-
ju, odžanom dana 14. prosinca 2011. godine, donosi

                                                                      
ETIČKI KODEKS

GRADSKE UPRAVE GRADA SENJA

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.

 Etičkim načelima i standardima sadržanima u ovome 
Etičkom kodeksu uređuju se pravila dobrog ponašanja 
službenika i namještenika Gradske uprave Grada Senja, 
utemeljena na zakonima i drugim propisima, gradskim 

javnim politikama, pravilima struke i široko prihvaćenim 
dobrim običajima, kako u odnosu s korisnicima usluga, 
tako i u međusobnim odnosima zaposlenika te u osigu-
ranju poštovanja njihovih zajamčenih prava.
 Ovim Etičkim kodeksom korisnike usluga upoznaje 
se s ponašanjem koje imaju pravo očekivati od zaposle-
nika Gradske uprave Grada Senja.

Članak 2.

 U ovome Etičkom kodeksu pojedini pojmovi imaju 
sljedeće značenje:
 - diskriminacija je svako postupanje kojim se neka 
osoba, izravno ili neizravno, stavlja ili bi mogla biti stav-
ljena u nepovoljniji položaj od druge osobe u usporedivoj 
situaciji, na temelju rase, nacionalnoga ili socijalnog po-
drijetla, spola, spolnog opredjeljenja, dobi, jezika, vjere, 
političkoga ili drugog opredjeljenja, bračnog stanja, 
obiteljskih obveza, imovnog stanja, rođenja, društvenog 
položaja, članstva ili nečlanstva u političkoj stranci ili sin-
dikatu, tjelesnih ili društvenih poteškoća, kao i na temelju 
privatnih odnosa sa zaposlenikom ili dužnosnikom Gra-
da Senja;
 - hijerarhijska subordiniranost je načelo 
podređenosti i nadređenosti u gradskoj upravi prema 
kojem se uvažavaju ovlasti neposredno nadređenog 
službenika, odnosno uvažava mišljenje i usmjerava 
postupanje neposredno podređenog službenika;
 - kodeks je Etički kodeks Gradske uprave Grada 
Senja;
 - korisnici usluga su građani Grada Senja te sve 
fizičke i pravne osobe koje dolaze u kontakt s zaposlen-
icima Gradske uprave Grada Senja;
 - spolno uznemiravanje je svako uznemiravanje 
spolne naravi te drugo nedopustivo ponašanje spolne 
naravi koje karakterizira izostanak pristanka ili odbijanje 
druge strane;
 - sukob interesa je situacija u kojoj su privatni in-
teresi zaposlenika u suprotnosti s javnim interesom ili 
kad privatni interes utječe ili može utjecati na nepristra-
nost zaposlenika u obavljanju njegove dužnosti;
 - uznemiravanje je svako neprimjereno ponašanje 
prema drugoj osobi koja ima za cilj ili koja stvarno pred-
stavlja povredu osobnog dostojanstva, ometa obavljanje 
poslova, kao i svaki čin - pojedinačan ili ponavljan, ver-
balni, neverbalni ili tjelesni te stvaranje ili pridonošenje 
stvaranju neugodnih ili neprijateljskih radnih ili dru-
gih okolnosti koje drugu osobu zastrašuju, vrijeđaju 
ili ponižavaju, kao i pritisak na osobu koja je odbila 
uznemiravanje ili spolno uznemiravanje ili ga je prijavi-
la; 
 - zaposlenici su službenici, namještenici i druge os-
obe u radnom odnosu u Gradu Senju.



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 6. - od 6. srpnja 2012.

282

Članak 3.

 Polazište Kodeksa je poimanje Gradske uprave 
Grada Senja kao institucije u službi korisnika usluga, 
uključujući njihove legitimne političke predstavnike. Za-
poslenici svoj posao ne obavljaju tek dolaženjem na rad-
no mjesto, već pravilnim i uspješnim obavljanjem svojih 
poslova, nikad ne ispuštajući iz vida servisnu narav svog 
radnog mjesta u odnosu na korisnike usluga, te dužnost 
trajne izgradnje i razvitka povjerenja korisnika usluga u 
Gradsku upravu.
 Cilj Kodeksa je stvaranje ozračja u kojem je, 
uz zaštitu javnog interesa, svim korisnicima usluga 
zajamčeno učinkovito ostvarivanje njihovih prava, a za-
poslenicima dostojanstvo rada i mogućnost profesional-
nog samoostvarenja.

Članak 4.

 U obavljanju svojih poslova zaposlenici se 
pridržavaju odredbi Kodeksa.
 Eventualna odstupanja drugih od Kodeksa ne 
opravdavaju njegovo kršenje.

II. TEMELJNA NAČELA

Članak 5.

 Zaposlenici se u obavljanju svojih poslova te u 
odnosima s korisnicima usluga, kao i u međusobnim 
odnosima, uključujući odnose poslodavca i zaposlenika, 
pridržavaju naročito sljedećih temeljnih načela:
• zakonitosti i pravne sigurnosti te zaštite javnog in-
teresa;
• poštovanja integriteta i dostojanstva osobe;
• zabrane diskriminacije i povlašćivanja te zabrane 
uznemiravanja, uključujući zabranu  spolnog uznemira-
vanja;
• zabrane zlouporabe ovlasti, zabrane korištenja au-
toriteta radnog mjesta u obavljanju privatnih poslova te 
zabrane davanja obećanja izvan redovitog postupanja i 
propisanih   ovlasti;
• profesionalnog postupanja, čestitosti, objektivnosti 
i nepristranosti te izuzetosti iz situacije u kojoj postoji 
mogućnost sukoba interesa;
• zabrane traženja ili primanja darova ili usluga radi 
povoljnog rješavanja pojedine stvari;
• razmjernosti postupanja prilikom svakog 
ograničenja sloboda i prava;
• izvjesnosti postupanja;
• dužnosti pružanja informacija potrebnih za upućeno 
odlučivanje druge strane, u skladu s propisima;
• službene povjerljivosti i zaštite privatnosti, u skla-
du s propisima;

• primjerenog komuniciranja;
• posebne pozornosti prema potrebama pojedinih 
kategorija osoba kao što su osobe s invaliditetom i druge 
osobe s posebnim potrebama;
• pravodobnoga i učinkovitog obavljanja poslova;
• poštovanja radnih obveza, savjesnog rada, odgovo-
rnosti za svoje postupke i rezultate rada;
• dužne pažnje prema povjerenoj gradskoj imovini;
• primjerenosti osobnog izgleda i radnog prostora;
• uključivanja svih relevantnih subjekata u 
odlučivanje o pojedinom pitanju;
• otvorenosti prema novostima kojima se unapređuju 
metode rada;
• neprihvaćanja predrasuda o više ili manje važnim 
odjelima i(ili) poslovima;
• poticanja izvrsnosti u radu;
• hijerarhijske subordiniranosti;
• kolegijalnosti i pomoći u radu, uključujući 
međuodjelnu suradnju. 

Članak 6.

 Čelnici upravnih tijela i drugi nadređeni zaposlenici 
angažirani su na osiguranju provedbe Kodeksa u dodat-
noj mjeri, u skladu s upravljačkom odgovornošću koju 
imaju.

III. ZAŠTITA OSOBNOG UGLEDA I UGLEDA 
GRADSKE UPRAVE

Članak 7.

 Zaposlenik u obavljanju svojih poslova primjenjuje 
načela službe i načela ponašanja službenika propisana 
Zakonom o službenicima i namještenicima u lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi i drugim propisima.
 U obavljanju dužnosti i ponašanjem na javnom 
mjestu zaposlenik ne smije umanjiti osobni ugled i 
povjerenje korisnika usluga Grada Senja.
 U obavljanju privatnih poslova zaposlenik ne smije 
koristiti službene oznake ili autoritet radnog mjesta u 
Gradskoj upravi Grada Senja.

IV. PROFESIONALIZAM

Članak 8.

 Profesionalizam zaposlenika jedno je od glavnih 
jamstava ostvarivanja javne funkcije Gradske uprave.
 Zaposlenici razumijevaju profesionalizam kako u 
njegovoj stručnoj, tako i u vrijednosnoj komponenti.
 Na stručnoj razini, profesionalizam zaposlenika 



br. 6. - od 6. srpnja 2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

283

podrazumijeva njihovu osposobljenost za povjerene po-
slove i za predlaganje unapređenja rada, kao i težnju i 
spremnost na trajno stručno usavršavanje.
 Na vrijednosnoj razini, profesionalizam podrazu-
mijeva njihovo osobno poštenje i osobni status temeljen 
na uspješnom obavljanju zadaća, zadovoljstvu korisnika 
usluga i pripadnosti uspješnoj instituciji, kao i njihovo 
proaktivno, disciplinirano i lojalno ponašanje prema 
poslodavcu, prihvaćajući da njihov profesionalni status 
prvenstveno ovisi o pristupu poslu i rezultatima rada. 

Članak 9.

 Službenici i namještenici su dužni voditi brigu o 
materijalnoj i nematerijalnoj imovini Grada Senja, čuvati 
povjerljive poslovne informacije kao i voditi brigu i nas-
tojati poboljšati ugled Grada Senja u odnosima s drugim 
državnim tijelima, nevladinim organizacijama, javnošću 
i ostalim subjektima.
 Službenici su dužni i obvezni kvalitetno i odgovo-
rno, s pažnjom dobrog domaćina, obavljati sve poslove 
koji su im u tijelima Grada Senja povjereni ili u kojima 
su angažirani.
 Službenici, u cilju obavljanja svog posla, imaju pra-
vo na primjerene radne uvjete, odgovarajuće informacije 
te redovito i kvalitetno upoznavanje sa novim propisima 
na način da im se omogući pohađanje odgovarajućih 
seminara kao i dostupnost potrebnoj literaturi.

V. ODNOSI S KORISNICIMA USLUGA TE UN-
UTAR GRADSKE UPRAVE

Članak 10.

 Zaposlenik u odnosu s korisnicima usluga, kao i s 
kolegama unutar Gradske uprave, uključujući zaposle-
nike različitog hijerarhijskog položaja, mora postupati 
profesionalno, pristojno, razumljivo i strpljivo, omogućiti 
drugoj strani da izrazi svoje mišljenje i izraziti razumi-
jevanje za njen položaj, razvijajući pritom suradnički od-
nos.
 Zaposlenik ne smije dopustiti da njegovo eventu-
alno nezadovoljstvo, bez obzira potječe li iz poslovne 
ili privatne sfere, utječe na komunikaciju s korisnicima 
usluga i kolegama.
 Međusobni odnosi zaposlenika unutar Gradske 
uprave moraju se temeljiti na  uzajamnom poštivanju, 
povjerenju, suradnji, pristojnosti i strpljenju, omogućiti 
razmjenu mišljenja i informacija o pojedinim stručnim 
pitanjima i osigurati neometano obavljanje dužnosti za-
poslenika.

Članak 11.

 Formalna organizacija rada i neformalni kolegi-
jalni dogovori moraju osigurati da korisnik usluga neće 
biti odbijen zbog odsutnosti zaposlenika koji je redovito 
zadužen za odnosnu materiju.
 Korisnike usluga ne izvrgava se nepotrebnom 
čekanju prilikom uspostavljanja i nastavka komuni-
kacije, niti na pribavljanje isprava koje je dužna pribaviti 
Gradska uprava.
 Na podneske korisnika usluga zaposlenici odgov-
araju što je moguće prije, a svakako u propisanim rokov-
ima.
 Osobito kada komunikacija sadrži negativan od-
govor na traženje korisnika usluge, taj odgovor mora biti 
dovoljno obrazložen, a kada je moguće sadržavat će i 
savjet o eventualnome drugom dopuštenom načinu ost-
varivanja interesa korisnika usluga.
 Pismena komunikacija s korisnicima usluga sadrži 
općeprihvaćene standarde  pristojnog poslovnog komu-
niciranja.

VI. JAVNI NASTUPI SLUŽBENIKA

Članak 12.

 U svim oblicima javnog nastupa i djelovanja u 
kojima predstavlja Gradsku upravu zaposlenik iznosi 
službene stavove, u skladu s ovlastima koje ima.
 U javnim nastupima u kojima zaposlenik ne pred-
stavlja Gradsku upravu, a koji su tematski povezani s ra-
dom Gradske uprave, zaposlenik ističe da iznosi osobne 
stavove.
 Pri iznošenju službenih i osobnih stavova zaposle-
nik pazi na osobni ugled i na ugled  službe.
VII. NADZOR POŠTIVANJA ETIČKOG KODEKSA

Članak 13.

 Poštivanje Kodeksa nadzire Etičko povjerenstvo.
 Etičko povjerenstvo čine predsjednik i dva člana, 
koje imenuje i razrješuje Gradonačelnik.
 Predsjednik Etičkog povjerenstva imenuje se iz 
reda osoba nedvojbenoga javnog ugleda u lokalnoj za-
jednici. Predsjednik Etičkog povjerenstva ne može biti 
zaposlenik.
 Članovi Etičkog povjerenstva imenuju se iz reda 
zaposlenika. Jedan od članova Etičkog povjerenstva 
imenuje se na prijedlog sindikata.
 Administrativnu potporu radu Etičkog povjerenstva 
pruža Ured Grada Senja.



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 6. - od 6. srpnja 2012.

284

Članak 14.

 Etičko povjerenstvo daje mišljenja, preporuke i 
upozorenja, povodom pritužbe ili na zahtjev korisnika 
usluga ili zaposlenika, na zahtjev Gradonačelnika ili 
čelnika upravnog tijela, kao i na vlastitu inicijativu.
 O pritužbi na ponašanje koje podnositelj smatra 
protivnim Kodeksu, Etičko povjerenstvo obavješćuje 
čelnika upravnog tijela u kojem je raspoređen zaposle-
nik na kojeg se pritužba odnosi, odnosno gradonačelnika, 
ako se pritužba odnosi na čelnika upravnog tijela. Čelnik 
tijela omogućuje zaposleniku na kojeg se pritužba odnosi 
da se o pritužbi očituje u roku od osam dana.
 Gradska upravna i druga tijela te zaposlenici dužni 
su surađivati s Etičkim povjerenstvom u prikupljanju in-
formacija potrebnih za njegovo odlučivanje.
 Etičko povjerenstvo odlučuje većinom glasova, u 
roku od 30 dana od zaprimanja pritužbe ili zahtjeva.
 Mišljenja, preporuke i upozorenja Etičkog povje-
renstva dostavljaju se Gradonačelniku, podnositelju 
pritužbe ili zahtjeva, nadležnom čelniku upravnog tijela i 
zaposleniku na kojeg se pritužba odnosi te se objavljuju 
na oglasnoj ploči Grada Senja.
 Kada je potrebno odlučiti o postupanju člana 
Etičkog povjerenstva, taj član ne sudjeluje u odlučivanju.

Članak 15.

 Etičko povjerenstvo podnosi Gradonačelniku 
godišnje izvješće o svom radu, najkasnije do kraja veljače 
za prethodnu godinu. Prihvaćeno godišnje izvješće obja-
vljuje se na web stranici Grada Senja.
 Gradonačelnik uvijek može zatražiti izvanredno 
izvješće o radu Etičkog povjerenstva.

VIII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 16.

 Poslodavac stvara uvjete i donosi mjere koje 
omogućuju i olakšavaju ostvarivanje standarda post-
avljenih Kodeksom, uključujući mjere nepristranoga, 
pravičnog i učinkovitog stimuliranja, odnosno sankcioni-
ranja zaposlenika te omogućavanja njihova profesional-
nog razvitka.
 U pripremi i provedbi mjera iz stavka 1. ovoga 
članka poslodavac u obzir uzima i mišljenje zaposlenika, 
kao i korisnika usluga.

Članak 17.

 Čelnik upravnog tijela dužan je s Kodeksom 

upoznati zaposlenika koji se prima u službu, odnosno u 
radni odnos u Grad Senj.
 Svaki zaposlenik Gradske uprave Grada Senja 
dužan je potpisati Izjavu o prihvaćanju Etičkog kodeksa 
Gradske uprave Grada Senja, u roku od 15 dana od stu-
panja na snagu ovog Kodeksa (zatečeni zaposlenici), 
odnosno od stjecanja statusa zaposlenika (budući zapo-
slenici).
 Obrazac Izjave iz stavka 1. ovoga članka nalazi se u 
privitku (Prilog 1) i čini sastavni dio ovoga Kodeksa.
 Nadležna osoba za vođenje evidencije o potpisanim 
Izjavama zaposlenika o prihvaćanju Kodeksa je službenik 
zadužen za kadrovske poslove.

Članak 18.

      Kodeks stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
„Službenom glasniku Grada Senja“.
      Kodeks  će se objaviti  i na web stranici Grada Senja.

KLASA: 023-01/11-01/05
URBROJ: 2125-03/03-11-01
Senj,  14. prosinca 2011. godine

GRADONAČELNIK
Darko Nekić, prof., v.r.

 Nakon izvršenog uspoređivanja s izvornim tek-
stom ustanovljena je pogreška u Zaključku o prihvaćanju 
zaključenja kupoprodajnog ugovora koji je objavljen u 
«Službenom glasniku Grada Senja» br. 5 od 05. lipnja 
2012. godine, stoga se daje   

I   S   P   R  A  V   A  K

     1. U Zaključku o prihvaćanju zaključenja kupopro-
dajnog ugovora koji je objavljen u «Službenom glasniku 
Grada Senja» br. 5 od 05. lipnja 2012. godine  Klasa: 
940-02/12-02/04, Urbroj:2125-03/01-12-05 od 21. svib-
nja 2012. godine greškom je  slovima u zagradi napisano 
« i jedanaest lipa». 

       2. Ovaj Ispravak objavit će se u prvom idućem broju.   
 
Klasa: 940-02/12-02/04
Ur.br: 2125-03/01-12-06
Senj, 10. lipnja 2012.    
 

Pročelnik Ureda grada 
Maja Matičić, mag.,iur., v.r.



br. 6. - od 6. srpnja 2012. SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

285

SADRŽAJ:

GRADSKO VIJEĆE GRADA SENJA

Plan raspodjele sredstava spomeničke rente za 2012. godinu ................................................................. 276

Zaključak o prihvaćanju Prijedloga Odluke o stavljanju izvan snage  

Odluke Gradskog vijeća Grada Senja o prekršaju  protiv javnog reda i mira ......................................... 276

Zaključak o prihvaćanju Izvješća Povjerenstva za ocjenu osnovanosti  

zahtjeva z apriznavanje prava vlasništva ................................................................................................. 277

Zaključak o prihvaćanju Prijedloga Odluke o 

izmjenama i dopunama Odluke o ugostiteljstkoj djelatnosti ................................................................... 278

Zaključak o prihvaćanju Prijedloga Odluke o izmjenama i dopunama 

Odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika ..................................................... 278

Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu Saveza športova Grada Senja .................................................. 278

Zaključak o prihvaćanju Prijedloga Plana raspodjele sredstava spomeničke rente ................................. 279

Odluka o izmjenama i dopunama odluke o ugostiteljskoj djelatnosti ..................................................... 279

Odluka o izmjenama i dopunama odluke o koeficijentima z aobračun plaća službenika i namještenika .......... 279

Odluka o stavljanju izvan snage odluka Gradskog vijeća Grada Senja

o prekršajima protiv javnog reda i mira ................................................................................................... 280

GRADONAČELNIK

Izmjene i dopune Pravilnika o unutarnjem redu Gradske uprave ............................................................ 280

Odluka o privremenoj zabrani prometovanja, parkiranja i zaustavljanja ................................................ 281

Etički kodeks Gradske uprave Grada Senja ............................................................................................. 281

Ispravak Službenog glasnika Grada Senja br. 5/12 .................................................................................. 284



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 6. - od 6. srpnja 2012.

286


